
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 3 Rady města Hrádek

konaná dne 20. 2. 2023 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 19:45
Přítomno: 4 (Sobotková, Rychlá, Kotyzová, Stáňa)
Omluveni: Richtr - dostavil se v průběhu jednání
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*: tajemník MěÚ Ing. Jiří Drnec

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomni jsou 4 členové rady (z celkového počtu 5
členů rady), takže rada je usnášeníschopná.

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

zpráva z jednání komise rady města pro rozvoj města ze dne 8. 2. 2023
výsledky hospodaření města za 1. měsíc roku 2023
rozbor hospodaření Základní školy a Mateřské školy Hrádek k 31. 12. 2022

5. Starostka – projednané
žádost o vyřazení majetku základní školy a mateřské školy
žádost o převedení prostředků vzniklých ze zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ a MŠ
přijetí žádosti na změnu územního plánu města
cenová nabídka na akci výměny kanalizace ve Valcířské ulici
cenová nabídka na akci vyhotovení chodníku ve městě Hrádek, ul. Hutnická a Družby
návrh strategického plánu města na období 2023 - 2026
změna frekvence vydávání městského zpravodaje Hrádecké noviny
přidělení bytu ve vlastnictví města v ulici Učňovské, čp. 121
program jednání zastupitelstva města 6. března 2023
využití možnosti dotačních programů zveřejněných a vypsaných pro rok 2023
informace z jednání hodnotící komise pro žádosti podané do dotačního programu města 2023
projednání nákupu nemovitosti čp. 39

6. Zprávy úřadu
7. Zprávy členů rady města
8. Různé
9. Závěr

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3RM/23 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla za zapisovatele tajemníka městského úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka  městského úřadu ing. Jiřího Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3RM/23 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

3q/2RM/22  Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zpracování  osobních  údajů  v  souvislosti
s provozováním kamerového systému mezi městem Hrádek, IČ 00258725, a Krajským ředitelstvím policie
Plzeňského kraje se sídlem Nádražní 2, 306 28 Plzeň. Předmětem smlouvy je udělení oprávnění ke zpracování
osobních údajů v souvislosti s provozováním MKS správcem zpracovateli, a to v souladu s účelem, pro který je
MKS zřízen. RM ukládá starostce smlouvu podepsat. Trvá.

3a/4_1RM/22  Rada města Hrádek schvaluje uzavření „Dohody o spolupráci na úseku zajištění ubytování
příslušníků Policie ČR“. mezi městem Hrádek a Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, se sídlem
Nádražní 2437/2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň. Rada města ukládá starostce dohodu uzavřít. Uvedená
dohoda ruší dohodu uzavřenou mezi oběma subjekty v roce 2008. Trvá.

3b/1RM/23  Rada města Hrádek schvaluje vyhotovení  výzvy k podání nabídky k veřejné zakázce malého
rozsahu v souladu se  Směrnicí  pro zadávání zakázek malého rozsahu na akci "Oprava vodovodu v ulici
Učňovské" formou tzv. uzavřené výzvy a ukládá starostce v součinnosti se stavebním technikem připravit
zadávací dokumentaci pro podání výzvy k podání nabídky v zakázce malého rozsahu. Splněno.

3e/1RM/23 Rada města Hrádek ukládá stavebnímu technikovi zajistit podklady nutné pro podání nabídky
na zadání administrace veřejné zakázky na dodavatele zakázky "Vyhotovení chodníku ve městě Hrádek, ul.
Hutnická a Družby". Splněno.

3f/1RM/23  Rada  města  Hrádek  schvaluje  vyhotovení  a  zveřejnění  výzvy  k  podání  nabídky  k  veřejné
zakázce malého rozsahu na akci "Hrádek u Rokycan - lesopark - obnova cestní sítě a mobiliáře," formou
tzv. uzavřené výzvy a ukládá starostce v součinnosti se stavebním technikem připravit zadávací dokumentaci
pro podání výzvy k podání nabídky v zakázce malého rozsahu. Trvá.

3g/1RM/23 Rada města Hrádek pověřuje komisi školskou, kulturní a pro sport přípravou návrhu Plánu rozvoje
sportu města Hrádek na období po roce 2023 a ukládá místostarostce ve spolupráci s členy komise RM tento
připravit v termínu do konce června 2023. Trvá.

3b/2RM/23  Rada  města  Hrádek  schvaluje  Základní  škole  a  Mateřské  škole  Hrádek,  okres  Rokycany,
příspěvkové organizaci,  IČ 75006120,  podání  žádosti  na  dotační  projekt  Podpora preventivních aktivit  a
výchovy k toleranci v roce 2023, v rámci projektu Adaptační kurz pro žáky 6. třídy. RM ukládá MěÚ doplnit
prohlášení zřizovatele. Splněno.

3c/2RM/23  Rada  města  Hrádek  schvaluje  Základní  škole  a  Mateřské  škole  Hrádek,  okres  Rokycany,
příspěvkové organizaci,  IČ 75006120,  podání  žádosti  na  dotační  projekt  Podpora preventivních aktivit  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

výchovy k toleranci v roce 2023, v rámci projektu Terénní badatelsky orientované exkurze v národním parku.
RM ukládá MěÚ doplnit prohlášení zřizovatele. Splněno.

3d/2RM/23  Rada  města  Hrádek  schvaluje  Základní  škole  a  Mateřské  škole  Hrádek,  okres  Rokycany,
příspěvkové organizaci,  IČ 75006120,  podání  žádosti  na  dotační  projekt  Podpora preventivních aktivit  a
výchovy k toleranci v roce 2023, v rámci projektu Negativní následky užívání tabáku a nikotinových sáčků. RM
ukládá MěÚ doplnit prohlášení zřizovatele. Splněno.

3e/2RM/23 Rada města Hrádek souhlasí se zapojením příjemce dotace - Základní školy a Mateřské školy
Hrádek, okres Rokycany, příspěvkové organizace, IČ 75006120 - do vyhlášené výzvy č. MSMT-9556/2022
šablony pro MŠ a ZŠ I OP JAK, název projektu Šablony I OP JAK - ZŠ a MŠ Hrádek, doba realizace 1.9.2023 -
31.8.2025. RM ukládá MěÚ doplnit souhlas zřizovatele se zapojením příjemce do vyhlášené výzvy. Splněno.

3h/2RM/23  Rada města  Hrádek doporučuje  zastupitelstvu města  jednat  o  koupi  oddělovaného pozemku
p.č.  1575/106,  oddělovaného  z  pozemku  p.č.  1575/2  dle  geometrického  plánu,  ležícího  v  k.ú.  Hrádek
u Rokycan, obec Hrádek u Rokycan, ve vlastnictví TJ Hrádek, z.s.

3i/2RM/23  Rada města Hrádek schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu Podpora rozvoje
cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji v roce 2023. jejímž účelem je rekonstrukce, značení a
doprovodná infrastruktura cyklostezek, cyklotras, singltrailů a inline tras. Splněno.

3j/2RM/23 Rada města Hrádek schvaluje předání správy kanalizace v Luční ulici do správy Vodohospodářské
společnosti Rokycany s.r.o. (VOSROK), IČ 45351325 a ukládá starostce podniknout kroky k realizace tohoto
kroku. Splněno.

3k/2RM/23  Rada města Hrádek schvaluje pronájem části nebytových prostor v nemovité věci na parcele
p.č. st. 52, jejíž součástí je stavba č.p. 38 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek – ordinace č. 1 o celkové výměře
51,56 m2 s nájemcem společností  MUDr. Jaromíra Hrnčiříková s.r.o,  IČO 29125464, za nájemné ve výši
43,5 Kč/m2/měsíc s tím, že bude/ nebude uplatňována jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a
náklady spojené s užíváním společných částí bude hradit město. Rada města ukládá starostce města uzavřít
nájemní smlouvu. Trvá.

3l/2RM/23  Rada města Hrádek schvaluje pronájem části  nebytových prostor v nemovité věci na parcele
p.č. st. 52, jejíž součástí je stavba č.p. 38 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek – ordinace č. 2 o celkové výměře
59,01  m2  s  nájemcem  společností  Rokycanská  nemocnice,  a.s.,  IČO  26360900,  za  nájemné  ve  výši
43,5 Kč/m2/měsíc s tím, že nebude uplatňována jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a náklady
spojené s užíváním společných částí bude hradit město. Rada města ukládá starostce města uzavřít nájemní
smlouvu. Trvá.

3m/2RM/23 Rada města Hrádek schvaluje pronájem části nebytových prostor v nemovité věci parcele p.č. st.
52, jejíž součástí je stavba č.p. 38 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek – masérna o celkové výměře 11,81 m2
s nájemcem Milanem Čermákem, IČO 46820078, za nájemné ve výši 43,5,Kč/m2/měsíc s tím, že nájemce
bude hradit náhradu za služby spojené s užíváním předmětu nájmu dle ustanovení nájemní smlouvy nebude
uplatňována jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a náklady spojené s užíváním společných částí
bude hradit město. Trvá.

3o/2RM/23 Rada města Hrádek schvaluje objednávku řešení úpravy 2. nadzemního podlaží nemovitosti čp. 38
v ulici 1. máje pro povolení stavby dle vyhlášky 499/2006 Vyhláška o dokumentaci staveb a zároveň soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb. RM ukládá starostce ve spolupráci se stavebním technikem zajistit zadání
objednávky. Splněno.

3t/2RM/23  Rada města Hrádek schvaluje připojení se k Pověření výkonu služby obecního hospodářského
zájmu č. 58462022 uzavřené mezi Plzeňským krajem, IČ 70890366 jako pověřovatelem k poskytování služby
obecného hospodářského zájmu a Městem Rokycany,  IČ 00259047 pověřeným výkonem služby obecného
zájmu. RM ukládá starostce podepsat uvedený dokument. Splněno.

4b/2RM/23 Rada města Hrádek schvaluje úpravu Sazebníku úhrad za poskytování informací dle § 5, písmeno
e, zákona 106/2000 Sb., ukládá MěÚ tento sazebník aktualizovat a zveřejnit. Splněno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí  informaci o kontrole usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1

Starostka informovala RM o zprávě z jednání komise rady města ze dne 8. 2. 2023. Z jednání komise vyplývají
následující doporučení: koupě vily čp. 39 a v této souvislosti i jednání o směně pozemku za vilou čp.39 (
na bytovku) za pozemek v lokalitě Hrádek střed 2, rozšíření MKS, 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí doporučení komise pro rozvoj města radě města.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-2

Starostka seznámila RM s výsledky hospodaření města za 1. měsíc roku 2023. Příjmy města celkem Kč 8 426
tis., výdaje Kč 4 944 tis., město disponuje na účtech částkou Kč 50 711 tis.  Hospodářské výsledky budou
zveřejněny na webových stránkách města.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o hospodaření města 31.1.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-3

Starostka informovala radu města o rozboru hospodaření Základní školy a Mateřské školy Hrádek. Dle zprávy
vykazuje příspěvková organizace zlepšený hospodářský výsledek v hlavní činnosti (lepší než očekávané ceny
energie). Finanční prostředky ze státního rozpočtu i rozpočtu zřizovatele byly dle zprávy hospodárně využity.
Ředitelka předkládá návrh na převod zlepšeného HV za rok 2022. Celkový hospodářský výsledek byl kladný
ve výši Kč 768 tis., z toho z hlavní činnosti Kč 755 tis., z doplňkové činnosti Kč 13 tis.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí rozbor hospodaření Základní školy a Mateřské školy Hrádek, okres
Rokycany, p. o., IČ 75006120 k  31. 12. 2022 ze dne 30. ledna 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3RM/23 bylo schváleno.

5. Starostka – projednané
blok 5-1

Starostka informovala RM o žádosti  ředitelky Základní  školy  a  Mateřské školy  Hrádek,  okres Rokycany,
příspěvkové organizace, IČ 75006120, na vyřazení majetku školy v pořizovací hodnotě Kč 404 tis. Součástí
předložené žádosti bylo 35 dokumentů týkajících se vyřazení majetku, Součástí byly také vyřazovací protokoly -
posouzení technického stavu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje vyřazení hmotného majetku ZŠ a MŠ Hrádek, příspěvková organizace, dle



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

předloženého protokolu o vyřazení.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/3RM/23 bylo schváleno.

blok 5-2

Starostka informovala RM o žádosti  ředitelky Základní  školy  a  Mateřské školy  Hrádek,  okres Rokycany,
příspěvkové  organizace,  IČ  75006120,  o  převedení  prostředků  vzniklých  ze  zlepšeného  hospodářského
výsledku organizace do rezervního fondu ve výši Kč 500 000,- a ve výši Kč 268 290,20 do fondu odměn
organizace. Tento návrh byl RM předložen ještě před tím, než byly příspěvkové organizaci známy veškeré
obdržené prostředky na mzdy, které jsou přidělovány krajským úřadem. Na základě toho starostka navrhla
veškeré prostředky vzniklé zlepšeným hospodařením do rezervního fondu.
Na jednání se dostavil p. Richtr.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  převedení prostředků vzniklých ze zlepšeného hospodářského výsledku
organizace  Základní  škola  a  Mateřské  škola  Hrádek,  okres  Rokycany,  příspěvková  organizace,  IČ
75006120, dle § 30 zákona 250/2000 Sb., ve výši Kč 768 290,20 do rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/3RM/23 bylo schváleno.

blok 5-3

Starostka informovala RM o nově přijaté žádosti na změnu územního plánu města. V současné době jsou
zaevidovány celkem 3 žádosti o úpravu územního plánu města. Rada města pověřila starostku informovat
dopisem žadatele o přijetí nově přijaté žádosti.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o přijetí žádosti na změnu územního plánu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-4

Starostka informovala RM o cenové nabídce na akci výměny kanalizace ve Valcířské ulici - výměna stoky DN
300  mezi  ulicemi  Dlouhá  -  Učňovská  a  její  náhrada  kanalizací  DN  500.  Realizací  akce  dodavatelská
firma garantuje nápravu stávajících havarijních stavů vznikajících v domech v ulici Dlouhé při přívalových
deštích.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  cenovou  nabídku  -  rozpočet  a  rekapitulace  stavby  -  na  akci
výměny kanalizace ve Valcířské ulici  -  výměna stoky DN 300 mezi  ulicemi Dlouhá -  Učňovská a její
náhrada kanalizací DN 500 v ceně Kč  *** bez DPH,  a to dle Směrnice VZMR města Hrádek dle článku VI,
bod 6.3. Zdůvodnění: v ulici Dlouhé dochází opakované k tzv. "vyplavování nemovitostí" při přívalových
deštích. Firma tímto opatřením garantuje nápravu stávajícího havarijního stavu. RM ukládá starostce
uzavřít smlouvu s předkladatelem nabídky, firmou Vodohospodářská společnost Rokycany, IČ 45351325.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/3RM/23 bylo schváleno.

blok 5-5

Starostka informovala RM o zajištění podkladů nutných pro podání nabídky na zadání administrace veřejné
zakázky na dodavatele zakázky "Vyhotovení chodníku ve městě Hrádek, ul. Hutnická a Družby" dle usnesení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

RM 3e/1RM/23 a předložila RM návrh rozpočtu uvedené akce

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  cenovou  nabídku  -  rozpočet  stavby  -  "Vyhotovení  chodníku
ve městě Hrádek, ul. Hutnická a Družby" v ceně Kč  *** bez DPH, přičemž část stavby A - ulice Družby je
v hodnotě Kč *** bez DPH, část stavby B - ulice Hutnická Kč *** bez DPH, s možností rozdělení stavby
na etapy. Rada města schvaluje zajištění administrace výběrového řízení na uvedenou zakázku firmou
Mazeppa, s.r.o., IČ 27187039. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/3RM/23 bylo schváleno.

blok 5-6

Starostka informovala RM o návrhu strategického plánu města na období 2023 - 2026, jehož schválením
se bude zabývat zastupitelstvo města na svém jednání.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  úpravu  strategického  plánu  města  -
aktualizovaný akční plán na období let 2023 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4e/3RM/23 bylo schváleno.

blok 5-7

Starostka seznámila radu města s návrhem na změnu frekvence vydávání městského zpravodaje Hrádecké
noviny. Dle návrhu by byly noviny vydávány měsíčně. Rozsah měsíčně vydávaného výtisku bude 4 listy.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  změnu frekvence vydávání zpravodaje - Hrádecké noviny - ze stávající
frekvence 1x za dva měsíce na frekvenci 1x za měsíc. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4f/3RM/23 bylo schváleno.

blok 5-8

Starostka seznámila členy RM s návrhem usnesení na přidělení bytu ve vlastnictví města v ulici Učňovské, čp.
121 a to dle doporučení komise sociální, bytové a životního prostředí.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  přidělení  bytu  č.  2  ve  vlastnictví  města,  v  ulici  Učňovské,  čp.  121,
žadatelům v tomto pořadí: 1. žádost č.j. 2826/2022, 2. žádost čj. 3000/2022, 3. žádost čj. 532/2022 a
ukládá vedoucí HSO informovat žadatele prvního v pořadí, popř. dalšího v pořadí o uzavření nájemní
smlouvy na byt v DPS Hrádek.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4g/3RM/23 bylo schváleno.

blok 5-9

Starostka seznámila RM s návrhem programu jednání zastupitelstva dne 6. března 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

Zahájení, návrh programu a jeho schválení1.
Určení zapisovatele2.
Volba ověřovatelů3.
Schválení zápisu jednání ZM ze dne 15. 12. 20224.
Kontrola usnesení5.
Náměty, podněty a připomínky občanů6.
Koupě vily č.p. 397.
Koupě škvárového hřiště – pověření k jednání8.
Strategický plán 2023 – 20269.
Žádost o schválení přísedící u okresního soudu10.
Dotační program – vyhodnocení a schválení výše příspěvků a veřejnoprávních smluv11.
Interpelace zastupitelů12.
Různé13.
Závěr14.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva města konaného dne 6. března 2023 dle
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4h/3RM/23 bylo schváleno.

blok 5-10

Starostka informovala RM o záměru města využít možnosti dotačních programů zveřejněných a vypsaných pro
rok 2023, seznámila je s obsahem jednotlivých projektů.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou realizace
dotace a zajištění vyúčtování  obdržené dotace na projekt Obec přátelská rodině a seniorům 2023, dotační
žádost o poskytnutí neinvestiční dotace MPSV na realizaci prorodinných aktivit na místní úrovni pro rok
2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4i/3RM/23 bylo schváleno.

blok 5-11

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou realizace
dotace  a  zajištění  vyúčtování   obdržené  dotace  na  podporu  výstavby  a  rekonstrukce  dětských
workoutových hřišť pro děti do 3 let - Nadace ČEZ, grantové řízení, oranžové hřiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4j/3RM/23 bylo schváleno.

blok 5-12

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou realizace
dotace a zajištění vyúčtování  obdržené dotace na rozšíření MKS ve městě Hrádek z dotačního programu
Podpora obcí PK při zajišťování bezpečnosti 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4k/3RM/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

blok 5-13

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje přijetí dotace, následnou realizaci dotace a zajištění vyúčtování obdržené
dotace na vybudování dobíjecí  stanice pro elektrokola vč.  servisního místa na cyklostezce CT3, úsek
Hrádek z programu Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji v roce 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4l/3RM/23 bylo schváleno.

blok 5-14

Radní  Kotyzová  informovala  přítomné  o  jednání  hodnotící  komise  pro  žádosti  podané  do  dotačního
programu města 2023.
Dle zprávy na výzvu k podání žádostí o dotace z rozpočtu města Hrádek pro rok 2023 bylo podáno celkem 33
žádostí od 18 subjektů. Celkové požadavky na dotace jsou Kč 1.144.300,-, schválená částka pro přidělení dotací
zastupitelstvem města Kč 750.000,--.  Je dosaženo převisu poptávaných prostředků oproti limitu rozdělované
částky. Komise se jednomyslně shodla na přidělení dotací a předkládá svůj návrh radě města. Z jednání
vyplynulo, že 4 přidělované částky jsou vyšší než Kč 50 tis.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek doporučuje  zastupitelstvu města dotace dle  Dotačního programu města na rok
2023 poskytnout dle návrhu hodnotící komise.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4m/3RM/23 bylo schváleno.

blok 5-15

Starostka navrhla RM v souvislosti s projednáváním nákupu nemovitosti čp. 39 navrhla zvážit obnovení jednání
o koupi pozemku s majitelem (jiný majitel) sousedního pozemku nabízené nemovitosti.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek doporučuje  zvážit  obnovení jednání o koupi pozemku s majitelem (jiný majitel)
sousedního pozemku nabízené nemovitosti p.č. 306/2 o výměře 1409 m2, druh pozemku ostatní plocha,
v k.ú. Hrádek u Rokycan, obec Hrádek, zapsané na LV 1041 v KN vedeném u KÚ pro Plzeňský kraj,
Katastrální pracoviště Rokycany – jiný majitel.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4n/3RM/23 bylo schváleno.

6. Zprávy úřadu
blok 6-1

Tajemník úřadu seznámil RM s návrhem vedoucí HSO na    rozšíření   rozsahu spravovaných nemovitých věcí
o nebytové prostory v čp. 38, ul. 1.máje – ordinace diabetologie, pediatra a masérské služby. Rozšíření   je
 v souladu  s čl. III  odst. 3.2 Příkazní smlouvy k zajištění správy nemovitých věcí   s Promabytem, a.s.   Změny
budou uvedeny v příloze č.1 Příkazní smlouvy.

Návrh usnesení:
Rada města  Hrádek schvaluje  Rada města  schvaluje  na základě čl.  III   odst.  3.2  Příkazní  smlouvy
k zajištění správy nemovitých věcí rozšíření  rozsahu spravovaných nemovitých věcí o nebytové prostory
v čp. 38, ul. 1.máje – ordinace diabetologie, pediatra a masérské služby. Změny budou uvedeny v příloze
č.1 Příkazní smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/3RM/23 bylo schváleno.

blok 6-2

Tajemník úřadu informoval  RM o návrhu na zveřejnění  výzvy na pronájem kiosku  v  přírodním divadle,
na adrese K Divadlu 176/I, na letní sezonu 2023.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  ukládá  tajemníkovi  zveřejnit  výzvu  na  pronájem kiosku   v  přírodním  divadle,
na adrese K Divadlu 176/I, na letní sezonu 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/3RM/23 bylo schváleno.

blok 6-3

Tajemník úřadu informoval RM o návrhu na úpravu směrnice vedení pokladny MěÚ Hrádek. Jedná se zejména
o úpravu limitu pokladní hotovosti.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek pověřuje pověřuje tajemníka úřadu aktualizací vnitřní směrnice vedení pokladny a
ukládá aktualizovanou směrnici vydat. Vydáním aktualizované směrnice končí platnost vnitřní směrnice
vedení pokladny MěÚ Hrádek schválené RM na jednání dne 9. 2. 2022 usnesením č. 3h/3RM/22.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/3RM/23 bylo schváleno.

blok 6-4

Tajemník úřadu informoval RM o návrhu finančního odboru na úpravu rozpočtu města na rok 2023 z důvodu
vratky příspěvků poskytnutých městu na volby do ZM v roce 2022 a na přípravnou část volby prezidenta
republiky v roce 2023.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  rozpočtové opatření  č.  2,  kterým se upravuje částka výdajů rozpočtu
o částku vratek příspěvku na volby do zastupitelstva města v roce 2022 ve výši Kč 9 tis. a na volbu
prezidenta republiky v roce 2023 (přípravná fáze) ve výši Kč 29 tis. Příjmy rozpočtu činí po schválení
RO č. 1 Kč 64 340,7 tis., výdaje rozpočtu Kč 83 413 tis., rozpočet je schodkový ve výši Kč 19 072,7 tis.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/3RM/23 bylo schváleno.

blok 6-5

Tajemník  úřadu  informoval  radu  města  o  žádosti  úřadu  práce  ohledně  využití  jeho  klientů  pro  veřejně
prospěšné práce ve městě stejně jako v minulých letech.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  souhlasí  podání  žádosti  úřadu  práce  ohledně  využití  jeho  klientů  pro
veřejně  prospěšné  práce  ve  městě.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5e/3RM/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

7. Zprávy členů rady města

Radní Stáňa se zabýval problematikou ceny vodného a stočného a výše nájmu, které město obdrží od správce
vodovodní a kanalizační sítě.

8. Různé

9. Závěr

Starostka poděkovala přítomným za účast na jednání rady města a ukončila jednání RM v 19:45 hod.

Starostka Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


